ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ TỊNH MINH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Tịnh Minh, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh mục dự án đầu tư công trình:

 KCH tuyến mương Chợ Đồng Có - Trạm Bơm Đồng Bầu

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày 28/7/2023 của UBND xã

Tịnh Minh ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở xã Tịnh Minh;

Căn cứ Quyết định số 1880/QĐ-UBND ngày 23/8/2024 của UBND huyện

Sơn Tịnh về việc phân bổ kinh phí bảo vệ, phát triển đất trồng lúa năm 2024 (đợt

3) cho UBND các xã: Tịnh Giang, Tịnh Minh, Tịnh Hà;

Căn cứ Nghị Quyết số 75/NQ-HĐND ngày 02/10/2024 của HĐND xã Tịnh

Minh về việc thống nhất chủ trương đầu tư công trình khoá XIII, kỳ họp lần thứ 12

về việc thống nhất chủ trương đầu tư công trình: KCH tuyến mương Chợ Đồng Có

- Trạm Bơm Đồng Bầu;

UBND xã Tịnh Minh thông báo niêm yết công khai công trình: KCH tuyến

mương Chợ Đồng Có - Trạm Bơm Đồng Bầu, cụ thể như sau:

1. Tên Công trình: KCH tuyến mương Chợ Đồng Có - Trạm Bơm Đồng

Bầu; thuộc dự án nhóm C.

2. Cấp quyết định chủ trương đầu tư:  HĐND xã Tịnh Minh.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Tịnh Minh.

4.  Địa điểm thực hiện: Xã Tịnh Minh.

5.  Nội dung, quy mô:

Tuyến kênh:

- Phần kênh: Có tổng chiều dài Ltk=491.34m; Hiện trạng là kênh đất được

kiên cố bê tông như sau:

+ Đoạn kênh từ K0+7.08 đã có giữ nguyên.

+ Đoạn từ: K0+7.08 – K0+43.99, L=36.91 làm mới kênh BTCT

BxH=(30x50)cm, chiều dày thành d=12cm, chiều dày đáy d=10cm, giằng kênh

kích thước (8x10x30)cm, đậy đan BTCT M200, kích thước (0.5x0.54x0.1)m.

+ Đoạn từ: K0+43.99 – K0+51.99 làm mới cống qua đường bằng BTCT

M200, L=8.0M.

+ Đoạn từ: K0+51.99 – K0+68.99 đậy đan BTCT M200, kích thước

(0.5x0.54x0.1)m, L=17.0M.

 2

+ Đoạn từ: K0+51.99 – K0+179.46, L=127.47M làm mới kênh BTCT

BxH=(30x50)cm, chiều dày thành d=12cm, chiều dày đáy d=10cm, giằng kênh

kích thước (8x10x30)cm.

+ Đoạn từ: K0+164.15 – K0+184.15 đậy đan BTCT M200, kích thước

(0.5x0.54x0.1)m, L=20M.

+ Đoạn từ: K0+179.46 – K0+184.46 làm mới cống qua đường bằng BTCT

M200, L=5.0M.

+ Đoạn từ: K0+184.46 – K0+491.34 (KC), L=309.88 làm mới kênh BTCT

BxH=(30x50)cm, chiều dày thành d=12cm, chiều dày đáy d=10cm, giằng kênh

kích thước (8x10x30)cm.

- Công trình trên kênh: Thiết kế mới 06 cửa tưới tiêu, có kết cấu bằng bê

tông M200, đá 1x2cm, có 02 dàn van đóng mở, bố trí ống nhựa d60 và d90 để tưới

và tiêu vào kênh.

6. Tổng mức đầu tư: 500.000.000 đồng (Năm trăm triệu đồng)

7. Nguồn vốn đầu tư: Căn cứ Quyết định số 1880/QĐ-UBND ngày

23/8/2024 của UBND huyện Sơn Tịnh về việc phân bổ kinh phí bảo vệ, phát triển

đất trồng lúa năm 2024 (đợt 3) cho UBND các xã: Tịnh Giang, Tịnh Minh, Tịnh

Hà; Nghị Quyết số 75/NQ-HĐND ngày 02/10/2024 của HĐND xã Tịnh Minh

khoá XIII, kỳ họp lần thứ 12 về việc thống nhất chủ trương đầu tư công trình:

KCH tuyến mương Chợ Đồng Có - Trạm Bơm Đồng Bầu;

8. Địa điểm niêm yết: Tại trụ sở UBND xã, nhà văn hóa 04 thôn để nhân dân

biết và tham gia ý kiến.

9. Thời gian niêm yết 15 ngày. Bắt đầu từ ngày 03/10/2024 và kết thúc vào

ngày 30/10/2024.

Trong thời gian thông báo niêm yết, những ý kiến thắc mắc có liên quan đến

công trình, dự án nói trên thì gửi văn bản đến UBND xã Tịnh Minh để được xem

xét giải quyết. Nếu sau thời gian kết thúc niêm yết nói trên thì những ý kiến thắc

mắc sẽ không được xem xét giải quyết.

Nay, UBND xã Tịnh Minh thông báo để có cơ sở triển khai các bước tiếp

theo./.
Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- TT.Đảng Ủy xã; TT.HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Địa chính – Xây dựng xã;

- Niêm yết tại trụ sở UBND xã;

- Lưu: VT, HS.

CHỦ TỊCH

Lê Thị Mỹ Hiệp

		2024-10-03T10:41:14+0700

		2024-10-03T10:49:31+0700

		2024-10-03T10:49:31+0700

		2024-10-03T10:49:31+0700

		2024-10-03T10:49:31+0700